
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

ЙЙ 1, 0040 № 773 

г. Тамбов 

Об итогах первенства Тамбовской области по спортивной гимнастике 
среди обучающихся 2008 г.р. и младше, посвященного 80-летию Победы 

в Великой Отечественной войне 

В соответствии с приказом министерства  образования и науки 
Тамбовской области от 18.11.2025 №271$ «О проведении — первенства 
Тамбовской области по спортивной гимнастике среди обучающихся 2008 г.р. 
и младше, посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне» 
(далее - Первенство), в целях привлечения обучающихся к регулярным 
занятиям физической культурой и спортом, повышения уровня физической 
подготовленности и спортивного мастерства, формирования — культуры 
здорового и — безопасного  образа  жизни — Тамбовским — областным 
государственным бюджетным образовательным учреждением дополнительного 
образования «Областная детско-юношеская спортивная школа» 11-12 декабря 
2025 года проведено Первенство. 

В Первенстве приняли участие команды городских округов: Котовск, 
Мичуринск, Рассказово, Тамбов. 

На основании вышеизложенного и решения судейской  коллегии 
приказываю: 

/ Наградить медалями и грамотами министерства образования 
и науки Тамбовской области победителей и призеров в Первенстве: 

среди девушек в следующих разрядах: 
МС (ж) 
за первое место - Кузькину Викторию, обучающуюся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск. 

МС (ю) 

за первое место - Горелову Алису, обучающуюся Тамбовского областного 

государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования «Областная детско-юношеская спортивная школа». 

КМС 
за первое место - Недбайло Дарину, обучающуюся муниципальног 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеска 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск. 

1 спортивный разряд 

за первое место - Квардакову Евгению, обучающуюся муниципальног: 
бюджетного учреждения дополнительного образования ̀ «Детско-юношеска: 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск; 

за второе место - Кошелеву Маргариту, обучающуюся муниципальног‹ 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеска: 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск; 

за третье место - Алтухову Марию, обучающуюся муниципальног‹ 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеска: 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск. 

П спортивный разряд 
за первое место - Недбайло Карину, обучающуюся муниципальног‹ 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеска; 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск; _ 

за второе место - Попову: Александру, обучающуюся муниципальногс 
бюджетного учреждения дополнительного образования ‘«Детско-юношеска; 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск; 

за третье место - Ветлугаеву Виталину, обучающуюся Тамбовскогс 
областного государственного бюджетного образовательного  учреждения 
дополнительного образования «Областная детско-юношеская  спортивная 
школа». 

Ш спортивный разряд 

за первое место - Копалину Майю, обучающуюся муниципальногс 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск; 

за второе место - Войтович Анну, обучающуюся муниципальногс 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск; 

за второе место - Мартынову Арину, обучающуюся муниципальногс 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск; 

за третье место - Попову Софию, обучающуюся муниципальногс 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск. 

Т юношеский спортивный разряд 

за первое место - Недбайло Милану, обучающуюся муниципальногс 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск; 

за — второе  место -” Евдакимову — Александру, — обучающуюся 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа № 1» городского округа Котовск;



3 
за третье место - Шеголеву Юлию, обучающуюся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск. 

Среди юношей: 
МС 
за первое место - Сухарева Ярослава, обучающегося муниципального 

бюджетного — образовательного  учреждения дополнительного — образования 
«Детско-юношеская спортивная школа» городского округа Мичуринск. 

за второе место - Дидилева Артема, обучающегося муниципального 
бюджетного — образовательного учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа» городского округа Мичуринск. 

КМС 
за первое место - Евдокимова Дмитрия, обучающегося муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск. 

1 спортивный разряд 

за первое место - Тимошина Максима, обучающегося муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск. 

П спортивный разряд 
за первое место - Носкова Тимофея, обучающегося муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск; 

за второе место - Недбайло Егора, обучающегося муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск; 

за третье место - Воронина Всеволода, обучающегося муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск. 

Ш спортивный разряд 

за первое место - Туравинина Тимофея, обучающегося муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа» городского округа Мичуринск. 

1 юношеский спортивный разряд 

за первое место - Громаткова Виктора, обучающегося муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск; 

за второе место - Анурина Романа, обучающегося муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск; 

за третье место - Орлова Владислава, обучающегося муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск. 

4 

П юношеский спортивный разряд 

за первое место - Кулешова Артема, обучающегося муниципального 

бюджетного  образовательного учреждения дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа» городского округа Мичуринск; 
за второе место - Чакина Дмитрия, обучающегося муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 

спортивная школа № 1» городского округа Котовск. : 

Ш юношеский спортивный разряд 
за первое место - Швейкина Ивана, обучающегося муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа» городского округа Мичуринск. 

у Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, поощрить представителей 

победителей и призёров Первенства. 

%%[Л — Н.В. Мордовкина 


